
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 5 del 10/01/2014  

 
OGGETTO: PAGAMENTO QUOTA ADESIONE ALL’A.N.U.T.E.L.( ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

UFFICI TRIBUTI ENTI LOCALI)  PER ANNO 2014. 
 

***** 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco in data 16.05.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa di area;  
 
Richiamata la deliberazione n. 20 del 12/03/2005 con la quale questo Ente ha aderito all’A.N.U.T.E.L. 
(Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Via Comunale della Marina, 1 - 88060 
MONTEPAONE (CZ),  ove si demandava al Responsabile del Servizio di provvedere con separati atti alla 
conferma dell’adesione anche per gli anni successivi; 
 
Considerato che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a carattere 
nazionale, il cui fine è quello di  curare un più stretto contatto con gli Organi competenti per la risoluzione di 
problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio statuto; 
 
Visto che, l’Associazione, ha previsto per il 2014 la quota associativa A/PLUS che prevede notevoli vantaggi 
per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per affrontare con 
maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria; 
 
Viste le quote associative sotto evidenziate: 
 

TIPO A /PLUS  

FASCE DI POPOLAZIONE  QUOTE DI ADESIONE  

Comuni fino a 1.000 abitanti  € 200,00  

Comuni da 1.000 e fino a 5.000 abitanti  € 250,00  

� Accesso gratuito al sito Internet www.anutel.it; 
� Diritto di usufruire delle agevolazioni previste dalle convenzioni sottoscritte; 
� Abbonamento gratuito alla rivista bimestrale "TRIBUTI & BILANCIO" 
� Partecipazione gratuita, per n. 1 partecipante, a n. 2 “Incontri di Studio ed Approfondimento" 

predisposti dall'Associazione  (escluse le spese vive di vitto, alloggio e trasporto); 
� Abbonamento annuale al quotidiano “Italia Oggi” a € 245,00 (vers. cartacea) opp. € 299,00 

(vers. cartaceo + digitale) opp. € 188,00 (vers. solo digitale); 
� Abbonamento annuale al quotidiano “Il Sole 24 Ore” a € 376,68 (vers. cartacea+digitale) opp. € 

289,99 (vers. solo digitale). 
� Altre agevolazioni sono visibili sul sito www.anutel.it.  

 
Dato atto che questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’Associazione, con le quote di 
adesione suddette e che intende rinnovare per l’anno 2014 la quota di Tipo A/PLUS. 
 
Ritenuto procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per l’esecuzione della spesa; 
 
Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
  

DETERMINA 
 
1. di aderire all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) ai sensi dell’art.6, dello 

statuto, in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, con la quota di tipo A/PLUS. 
 



 
 
2. di impegnare la somma di € 200,00 relativa all’anno 2014 sull’intervento 1.01.04.05, capitolo 1065, del 

redigendo bilancio 2014. 
 
3. di liquidare e versare il suddetto importo sul c.c. postale n. 16657884 intestato ad A.N.U.T.E.L. Via 

Comunale della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ). 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Piera Cavallotti 

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,  10.01.2014                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                               f.to Cavallotti Piera 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                  IL DELEGATO 
 


